PUBLICADO NO DOU N° 38, DE 26/02/2010, SEÇÃO 2, PAG. 13.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PORTARIAS DA REITORIA DE 23 DE FEVEREIRO DE 2010

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N°47 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 369/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou RICARDO MARQUES MONTEIRO para o cargo de ASSISTENTE DE LABORATÓRIO,

com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, do Quadro de

Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, §

6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 48 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 373/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou FLÍVIO CRISTIANO FERREIRA LIMA para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de

Araguaína, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em

cumprimento ao art. 13, § 6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 49 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 384/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou RODRIGO SOUSA SILVA para o cargo de ENFERMEIRO, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 50 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 387/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou ARYCLENES CÉSAR COSTA para o cargo de FARMACÊUTICO, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente

da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6
o
, da Lei n.

8.112/1990.

N° 51 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 392/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou GUILHERME SILVA BEZERRA para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento

ao art. 13, § 6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 52 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 394/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou JOSÉ ROBSON MARIANO ALVES para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento

ao art. 13, § 6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 53 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 396/2009, publicado no DOU de 30/12/2009, que

nomeou ORLANDO CURCINO GUEDES JUNIOR para o cargo de TÉCNICO EM ANATOMIA

E NECROPSIA, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas,

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento

ao art. 13, § 6
o
, da Lei n. 8.112/1990.

N° 54 - I – Nomear ANDRÉIA RODRIGUES DA SILVA, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação no Concurso Público objeto

do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ASSISTENTE DE LABORATÓRIO, Classe C, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40

horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 871793.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 55 - I – Nomear WESLEI JUNIOR BORGES, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 6ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 868371.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 56 - I – Nomear FABIANA DARONCH, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I,

da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação no Concurso Público objeto do Edital

Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo

Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de ENFERMEIRO, Classe E,

Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas,

em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 863846.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 57 - I – Nomear GUSTAVO SILVA BEZERRA, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

FARMACÊUTICO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais,

com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o

código de vaga nº 866182.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 58 - I – Nomear JOÃO ANDRÉ PRUDÊNCIO DA SILVA, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 13ª colocação no Concurso Público

objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870761.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 59 - I – Nomear ANDRÉ BARCELOS SILVA, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 14ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870763.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 60 - I – Nomear LUZILEILA ALVES DO CARMO, em caráter efetivo, com fundamento no art.

9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

EM ANATOMIA E NECROPSIA, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40

horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI

2010, sob o código de vaga nº 870948.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

Alan Barbiero

Reitor